
ИЗМЕНЕНИЯ 
в проект межевания территории кадастрового квартала 59:32:1760001 д. Большое Савино Пермского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Пермского 

муниципального района Пермского края от 13 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-574 

(в редакции от 26 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-617, постановления администрации Пермского 
муниципального округа Пермского края от 13 июля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-539, от 07 марта 2024 г. 
№ 299-2024-01-05.С-141, от 21 марта 2024 г. № 299-2024-01-05.С-191, от 19 апреля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-294) 

 

1. В таблице 1 раздела 1 тома 1: 

1.1.  позицию: 
I этап 

93 :482 59:32:1760001:482 Российская 
Федерация, 

Пермский край, 
м.р-н Пермский, 
с.п. Савинское, д 

Большое Савино, 
тракт Казанский, 

з/у 49а 

Для личного 
подсобного 
хозяйства 

1831 

+/-9 

1908 Исправление реестровой ошибки в местоположении 
границ земельного участка. В результате 
исправления реестровой ошибки площадь 

земельного участка увеличивается на 77 кв.м. (в 
пределах 10%). В последующем проектом 

межевания территории предусмотрено образование 
земельного участка путем перераспределения 
59:32:1760001:482 и земель, находящихся в  

государственной или муниципальной 
собственности (номер по экспликации 305, 

условный номер :ЗУ109). 
изложить в следующей редакции: 

I этап 

93 :ЗУ147  Российская 
Федерация, 

Пермский край, 
Пермский 

муниципальный 
округ, д Большое 

Савино, тракт 
Казанский 

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 

участок) (код 
2.2) 

 2172 Образование земельного участка площадью 2172 

кв.м путем перераспределения 59:32:1760001:482 

и земель, находящихся в  государственной или 
муниципальной собственности, площадью 264 

кв.м. Доступ к земельному участку 
осуществляется через земельный участок 

59:32:0000000:13197 с видом разрешенного 
использования «Под дорожно-транспортное 

сооружение». 



1.2. позицию: 
II этап 

305 :ЗУ109  Российская 
Федерация, 

Пермский край, м.р-

н Пермский, с.п. 
Савинское, д 

Большое Савино, 
тракт Казанский, з/у 

49а 

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства  

(приусадебный 
земельный 

участок) (код 
2.2) 

 2006 Образование земельного участка площадью 2006 
кв.м путем перераспределения 59:32:1760001:482 и 

земель, находящихся в  государственной или 
муниципальной собственности, площадью 98 кв.м. 

Доступ к земельному участку осуществляется 
через образуемый земельный участок :ЗУ145 с 
видом разрешенного использования «Улично-

дорожная сеть». 
исключить. 
 

1.3. позицию: 
I этап 

342 :ЗУ146  Пермский край, 
Пермский 

муниципальный округ, 

д. Большое Савино 

Благоустройство 
территории (12.0.2) 

 1913 Образование земельного участка из 
земель, находящихся в  
государственной или 

муниципальной собственности, 
площадью 1913 кв.м. 

исключить.*

                                                           
*на дату внесения изменений (май 2024 г.) в проект межевания территории кадастрового квартала 59:32:1760001 д. Большое Савино Пермского муниципального округа Пермского края, в ЕГРН содержатся 
сведения о земельном участке с кадастровым номером 59:32:1760001:1749 (ранее в проекте это участок с условным обозначением на чертеже –:ЗУ146). Внесение изменений (в мае 2024 г.) в проект межевания 
территории осуществляется с учетом актуализированных сведений ЕГРН. 



2. В таблице 4 раздела 3 тома 1: 

2.1.  позицию: 
93 :482 1 508221,41 2217846,27 

2 508198,45 2217826,93 

3 508183,92 2217846,13 

4 508179,41 2217852,09 

5 508177,23 2217855,39 

6 508176,85 2217855,98 

7 508176,13 2217855,52 

8 508174,03 2217857,86 

9 508159,06 2217874,66 

10 508159,81 2217875,45 

11 508162,93 2217878,52 

12 508162,73 2217879,34 

13 508179,92 2217895,78 

14 508192,88 2217883,16 

15 508195,02 2217880,63 

16 508207,93 2217863,45 

1 508221,41 2217846,27 

изложить в следующей редакции: 
93 :ЗУ147 1 508203.91 2217820,13 

2 508226,56 2217839,27 

3 508223,41 2217843,77 

4 508223,17 2217844,01 

5 508221,41 2217846,27 

6 508207,93 2217863,45 

7 508195,02 2217880,63 

8 508192,88 2217883,16 

9 508179,92 2217895,78 

10 508162,73 2217879,34 

11 508158,55 2217875,30 

12 508159,06 2217874,66 

13 508174,03 2217857,86 

14 508176,13 2217855,52 

15 508176,85 2217855,98 

16 508177,23 2217855,39 

17 508179,41 2217852,09 

18 508183,92 2217846,13 

19 508198,45 2217826,93 

20 508200,40 2217824,62 

1 508203,91 2217820,13 

 

 

 



2.2. позицию: 

342 :ЗУ146 1 508755.72 2218542.21 

2 508752.63 2218546.43 

3 508787.36 2218567.46 

4 508771.38 2218596.47 

5 508741.23 2218575.26 

6 508722.11 2218560.57 

7 508743.12 2218532.22 

1 508755.72 2218542.21 

исключить. 

 

3. В таблице 5 раздела 3 тома 1 позицию: 
305 :ЗУ109 1 508221,41 2217846,27 

2 508207,93 2217863,45 

3 508195,02 2217880,63 

4 508192,88 2217883,16 

5 508179,92 2217895,78 

6 508162,73 2217879,34 

7 508158,55 2217875,30 

8 508159,06 2217874,66 

9 508174,03 2217857,86 

10 508176,13 2217855,52 

11 508176,85 2217855,98 

12 508177,23 2217855,39 

13 508179,41 2217852,09 

14 508183,92 2217846,13 

15 508198,45 2217826,93 

16 508200,40 2217824,62 

17 508223,41 2217843,77 

18 508223,17 2217844,01 

1 508221,41 2217846,27 

исключить. 

  



4. Фрагмент чертежа межевания территории I этап изложить в новой 
редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект внесения изменений в проект межевания
территории кадастрового квартала 59:32:176001

д. Большое Савино Пермского муниципального округа
Пермского края, утвержденный постановлением администрации

Пермского муниципального района Пермского края
от 13 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-574

Лист МасштабЛистов

Дата№ док Подпись

д. Большое Савино Пермского муниципального округа Пермского края

Н.А. СейгельЗам. нач. отдела

Е.С. Мартынова

Изм. Коп.уч. Лист

Консультант

Чертеж межевания территории I этап МКУ "Управление стратегического

развития Пермского округа"

Границы земельного участка,

образуемого путем перераспределения

Границы земельного участка,

в котором исправляется реестровая ошибка

Границы земельного участка,

образуемого из земель

Существующие красные линии

Устанавливаемые красные линии

Границы уточняемого земельного участка

Границы земельных участков, сведения о которых

содержатся в ранее утвержденной документации

по планировке территории

Отменяемые красные линии

Границы объектов капитального строительства (линейные)

по сведениям ЕГРН

Границы объектов капитального строительства, сведения о которых

внесены в ЕГРН

Границы земельных участков по сведениям ЕГРН

Границы кадастрового квартала

Номер земельного участка в экспликации

уточняемых, изменяемых и образуемых земельных участков

Кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН

Условные обозначения

Границы

Граница проектирования

Границы населенных пунктов существующие

Границы населенных пунктов планируемые



5. Фрагмент чертежа межевания территории I этап изложить в новой 
редакции: 

 

  



Проект внесения изменений в проект межевания
территории кадастрового квартала 59:32:176001

д. Большое Савино Пермского муниципального округа
Пермского края, утвержденный постановлением администрации

Пермского муниципального района Пермского края
от 13 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-574

МКУ "Управление стратегического

развития Пермского округа"

Лист МасштабЛистов

Дата№ док Подпись

д. Большое Савино Пермского муниципального округа Пермского края

Н.А. СейгельЗам. нач. отдела

Е.С. Мартынова

Изм. Коп.уч. Лист

Консультант

Чертеж межевания территории I этап

Границы земельного участка,

образуемого путем перераспределения

Границы земельного участка,

в котором исправляется реестровая ошибка

Границы земельного участка,

образуемого из земель

Существующие красные линии

Устанавливаемые красные линии

Границы уточняемого земельного участка

Границы земельных участков, сведения о которых

содержатся в ранее утвержденной документации

по планировке территории

Отменяемые красные линии

Границы объектов капитального строительства (линейные)

по сведениям ЕГРН

Границы объектов капитального строительства, сведения о которых

внесены в ЕГРН

Границы земельных участков по сведениям ЕГРН

Границы кадастрового квартала

Номер земельного участка в экспликации

уточняемых, изменяемых и образуемых земельных участков

Кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН

Условные обозначения

Границы

Граница проектирования

Границы населенных пунктов существующие

Границы населенных пунктов планируемые



6. Фрагмент чертежа межевания территории II этап изложить в новой 
редакции: 
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Проект внесения изменений в проект межевания
территории кадастрового квартала 59:32:176001

д. Большое Савино Пермского муниципального округа
Пермского края, утвержденный постановлением администрации

Пермского муниципального района Пермского края
от 13 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-574

Чертеж межевания территории II этап

Лист МасштабЛистов

Дата№ док Подпись

д. Большое Савино Пермского муниципального округа Пермского края

Н.А. СейгельЗам. нач. отдела

Е.С. Мартынова

Изм. Коп.уч. Лист

Консультант

МКУ "Управление стратегического

развития Пермского округа"

Границы

Условные обозначения

Граница проектирования

Устанавливаемые красные линии

Границы кадастрового квартала

Границы земельного участка, образуемого путем перераспределения
в результате II-го этапа межевания территории

Границы объектов капитального строительства, сведения о которых
внесены в ЕГРН

Границы земельных участков по сведениям ЕГРН

Номер земельного участка в экспликации
уточняемых, изменяемых и образуемых земельных участков II этап

Кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН

Границы земельных участков, полученные
в результате I-го этапа межевания территории

Отменяемые красные линии

Границы земельных участков,
образуемых из земель в результате II-го этапа межевания территории



7. Фрагмент чертежа межевания территории II этап изложить в новой 
редакции: 
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Проект внесения изменений в проект межевания
территории кадастрового квартала 59:32:176001

д. Большое Савино Пермского муниципального округа
Пермского края, утвержденный постановлением администрации

Пермского муниципального района Пермского края
от 13 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-574

МКУ "Управление стратегического

развития Пермского округа"
Чертеж межевания территории II этап

Лист МасштабЛистов

Дата№ док Подпись

д. Большое Савино Пермского муниципального округа Пермского края

Н.А. СейгельЗам. нач. отдела

Е.С. Мартынова

Изм. Коп.уч. Лист

Консультант

Границы

Условные обозначения

Граница проектирования

Устанавливаемые красные линии

Границы кадастрового квартала

Границы земельного участка, образуемого путем перераспределения
в результате II-го этапа межевания территории

Границы объектов капитального строительства, сведения о которых
внесены в ЕГРН

Границы земельных участков по сведениям ЕГРН

Номер земельного участка в экспликации
уточняемых, изменяемых и образуемых земельных участков II этап

Кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН

Границы земельных участков, полученные
в результате I-го этапа межевания территории

Отменяемые красные линии

Границы земельных участков,
образуемых из земель в результате II-го этапа межевания территории



8. Фрагмент чертежа красных линий: 

 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9. Фрагмент чертежа красных линий: 

 
изложить в следующей редакции: 

 

  



10. В таблице 6 Приложения к чертежу «Чертеж красных линий»: 
10.1. позицию: 

469 508200,40 2217824,62 

изложить в следующей редакции: 
469 508226,56 2217839,27 

 

10.2. позицию: 
471 508223,17 2217844,01 

исключить. 
 

10.3. позицию: 
1530 508752,63 2218546,43 

изложить в следующей редакции: 
1530 508755,72 2218542,21 

 

11. Таблицу 6 Приложения к чертежу «Чертеж красных линий» 
дополнить позицией следующего содержания: 

1612 508743,12 2218532,22 

1613 508771,38 2218596,47 

 


